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VERBALE DELLA COMMISSIONE PER L’APPROVAZIONE DELLA 
GRADUATORIA DEFINITIVA DEL BANDO PER N. 55 BORSE DI 

COLLABORAZIONE STUDENTI A.A. 2019-2020 

 
  

BANDO N. 512/2019 PROT. N. 4017 DEL 16/12/2019 RELATIVO A N. 55 
BORSE DI COLLABORAZIONE PER STUDENTI PRESSO IL 

DIPARTIMENTO DI CHIMICA  
 

 
Il giorno 27 Gennaio 2020 alle ore 10.30 nei locali del Dipartimento di Chimica 
si è riunita la Commissione nominata con decreto n. 2/2020 prot n. 53 del 
15/01/2010 e composta da: Prof. Osvaldo Lanzalunga, Prof.ssa Chiara 
Cavaliere e Dott. Ida Pettiti, per correggere la graduatoria del bando per n. 55 
borse di collaborazione studenti a.a. 2019-2020 a seguito della segnalazione 
di errori nella colonna crediti previsti dichiarati in domanda. In seguito alle 
correzioni viene stilata la seguente graduatoria. 

 
 

Graduatoria - Borse di Collaborazione presso Dipartimento di Chimica, 55 
borse, A.A. 2019/2020 
 

N. Cognome Nome Matricola Punteggio 

1 FAZI MARTINA 1870745 90,159 

2 TOFONI ALESSANDRO 1742045 89,719 

3 BIANCOROSSO LEONARDO 1795582 89,574 

4 MOLINARO FEDERICO 1810823 89,368 

5 PAOLONI ROBERTA 1804226 89,271 

6 BRAGHETTI TOMMASO 1802690 89,111 

7 BALDUCCI FEDERICO 1851563 88,724 

8 PENNACCHI BEATRICE 1795097 88,632 

9 PIETROPAOLI EVA 1857268 88,618 

10 ANGELUCCI ANDREA 1748165 88,612 

11 MOLDOVEANU VYALI GEORGIAN 1676862 88,308 

12 CIOFFI ANDREA 1813202 88,297 

13 OLIVIERI ALESSIO 1808433 88,026 
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14 SPATOLA EMANUELE 1693519 87,984 

15 PALLUZZI MATTEO 1753476 87,960 

16 PROCOPIO ALESSANDRA 1811119 87,895 

17 VICENTINI FRANCESCO 1766947 87,706 

18 RUGGIERO TOMMASO 1809574 87,579 

19 ANTONELLI LORENZO 1814229 87,389 

20 CONTI MATTEO 1872075 87,176 

21 RUSSO GIULIA 1695368 87,119 

22 LACOLLA ELISABETTA 1643644 86,985 

23 SALEMME RAFFAELE 1875284 86,882 

24 PACINI BEATRICE 1765137 86,723 

25 TAVERNA LUCIA 1701028 86,691 

26 MURRU AURORA 1768492 86,660 

27 DI CARLO FLAVIO 1867682 86,647 

28 TAGLIONI ENRICO 1797789 86,526 

29 MANNUCCI GIORGIA 1741612 86,189 

30 SEGATORI ENRICO 1841247 86,176 

31 FORCINA GIANLUCA 1804273 85,958 

32 CIATTAGLIA GIULIA 1789928 85,816 

33 ANTONELLIS CAROLA 1841252 85,765 

34 PALOMBI VALERIA 1797624 85,684 

35 CAMILLI ALESSANDRO 1816381 85,226 

36 CASAGRANDE ANDREA 1804243 85,215 

37 SANDRUCCI EUGENIO 1747574 85,164 

38 PETRONGARI ANGELICA 1692082 85,038 

39 BERTAGNIN LUCA 1845246 84,765 

40 CAPONECCHIA LUCA 1797372 84,572 

41 RENGA GAIA 1810749 84,472 

42 BARBIZZI LUCA 1814080 84,343 

43 STEFANUTO LUCA 1741889 84,340 

44 BORRA FRANCESCA 1716296 84,288 

45 DUCHENKO ANASTASIYA 1650557 84,147 

46 FRATELLO CHIARA 1841239 83,867 

47 SCHIN DONG WHAN 1841256 83,867 

48 SURANITI LEONARDO 1841240 83,863 

49 ANTONELLI DANIELA 1841241 83,824 
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50 GIACINTI CAMILLA 1841242 83,647 

51 IMPERATORI EMANUELE 1841243 83,585 

52 TERAGNOLI FABIO 1841244 83,528 

53 PANZETTA EDOARDO 1841245 83,528 

54 CALIO PIETRO 1841246 83,471 

55 FERRARA VALERIA 1841248 83,168 

56 LOI NICHOLAS 1841249 83,127 

57 ALEMANNO VALENTINA 1841250 83,075 

58 PROIETTI SILVIA 1841251 82,980 

59 PATRIZI AURORA 1841253 82,647 

60 RANALDI MARCO 1841254 82,009 

61 GALIETI GIOELE 1841255 81,574 

62 GARRITANO DANIELE 1841267 80,765 

63 ANTONELLI LORENZO 1841258 80,107 

64 SILVIA GIADA 1841269 80,071 

65 SENISE ALBERTO 1841259 80,063 

66 DI RENZO MATTEO 1841261 79,083 

67 GHIUZAN DIANA-ALEXANDRA 1841262 78,771 

68 SAJEVA STEFANO 1841263 78,444 

69 ANSELMI EDOARDO 1841264 78,294 

70 FABRIZIO SARA 1841265 78,284 

71 MICHELANGELI DANIELA 1841275 78,067 

72 ROMANO ROBERTA 1841266 78,063 

73 RIZZO GAIA 1841274 78,000 

74 CALIO CARLOTTA 1841268 77,643 

75 SIVILIA MANUELA 1841277 77,571 

76 MAZZONE ANTONIETTA 1841270 77,192 

77 FILARDI DAVIDE 1841271 77,084 

78 BUONO SIMONE CARMINE 1841272 76,015 

79 RIGACCI IRENE 1841282 75,714 

80 CORONA DOMENICO 1841273 75,698 

81 PUTZOLU GIORDANO 1841283 75,534 

82 ALBERTINI CHIARA 1841276 75,385 

83 ROMEO CHIARA 1841278 74,351 

84 BISTI MARIA CHIARA 1841279 74,011 

85 MARCOLINI FEDERICA 1841280 73,908 
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86 FABIANI MATTEO 1841281 73,284 

87 POLONI PIER GIORGIO 1841289 72,267 

88 CHIOCCIOLINI FEDERICA 1841284 72,146 

89 MAGGI FLAVIO 1841285 72,008 

90 LOVATO MARCO 1841286 71,046 

91 COSENTINO FRANCESCO 1841287 70,771 

92 SATTA MARCO 1841288 70,143 

93 PUCELLO MICHELA 1841290 68,853 

94 MINICHIELLO CARMEN 1841291 68,667 

95 KAPAJ TEA 1841294 67,334 

96 MASARONE VERA 1841293 66,307 

97 DE SANTIS ANDREA LUCREZIA 1841295 65,161 

98 CAROSI MARTINA 1841298 62,000 

99 SABATINI GIULIA 1841299 52,667 

100 PORFIRIO SARA 1841300 42,000 

 
 

In base alla graduatoria ed in assenza di ricorsi vengono assegnate le borse 
di collaborazione ai candidati risultati vincitori. 
 
n. 9 borse di collaborazione di studenti da destinarsi all’attività di “Chimica 
Generale e inorganica con laboratorio” (chimica e chimica industriale) di cui 2 
per il tutoraggio  
 

1. Fazi Martina (matricola 1870745) 
2. Pennacchi Beatrice (matricola 1795097) 
3. Angelucci Andrea (matricola 1748165) 
4. Moldoveanu Vyali Georgian (matricola 1676862) 
5. Ciattaglia Giulia (matricola 1789928) 
6. Balducci Federico (matricola 1851563) 
7. Barbizzi Luca (matricola 1814080)  
8. Fratello Chiara (matricola 1841239) 
9. Calio Pietro (matricola 1841246) 

 
 
 
n. 9 borse di collaborazione di studenti da destinarsi al Corso di Chimica 
Analitica I (chimica) di cui 2 per il tutoraggio 
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1. Biancorosso Leonardo (matricola 1795582) 
2. Antonelli Lorenzo (matricola 1814229) 
3. Murru Aurora (matricola 1768492) 
4. Forcina Gianluca (matricola 1804273) 
5. Palombi Valeria (matricola 1797624) 
6. Pietropaoli Eva (matricola 1857268) 
7. Camilli Alessandro (matricola 1816381) 
8. Casagrande Andrea (matricola1804243) 
9. Segatori Enrico (matricola1840540) 

 
 
n. 2 borse di collaborazione di studenti da destinarsi al Corso di Chimica 
Analitica I (chimica industriale) di cui 1 per il tutoraggio 
 

1. Conti Matteo (matricola 1872075) 
2. Salemme Raffaele (matricola 1875284) 

 
 
n. 2 borse di collaborazione di studenti da destinarsi al Corso di Chimica 
Analitica II (chimica) di cui 1 per il tutoraggio 
 

1. Mannucci Giorgia (matricola 1741612) 
2. Renga Gaia (matricola 1810749) 

 
 

n. 2 borse di collaborazione di studenti da destinarsi al Corso di Chimica 
Analitica II (chimica industriale) di cui 1 per il tutoraggio 
 

1. Pacini Beatrice (matricola 1765137) 
2. Sandrucci Eugenio (matricola 1747574 

 
 

n. 2 borse di collaborazione di studenti da destinarsi al Corso di Chimica 
Analitica III (chimica) di cui 1 per il tutoraggio 
 

1. Taverna Lucia (matricola 1701028) 
2. Stefanuto Luca (matricola 1741889) 
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n. 2 borse di collaborazione di studenti da destinarsi al Corso di Chimica Fisica 
I (chimica e chimica industriale) di cui 1 per il tutoraggio 
 

1. Palluzzi Matteo (matricola 1753476) 
2. Taglioni Enrico (matricola 1797789) 

 
 
n. 2 borse di collaborazione di studenti da destinarsi al Corso di Chimica Fisica 
II (chimica e chimica industriale) di cui 1 per il tutoraggio 
 

1. Tofoni Alessandro (matricola 1742045) 
2. Russo Giulia (matricola 1695368) 

 
 
n. 6 borse di collaborazione di studenti da destinarsi ai Corsi di Chimica 
Organica II e III (chimica) e Chimica Organica I e II (chimica industriale) di cui 
2 per il tutoraggio 
 

1. Braghetti Tommaso (matricola 1802690) 
2. Molinaro Federico (matricola 1810823) 
3. Paoloni Roberta (matricola 1804226) 
4. Cioffi Andrea (matricola 1813202) 
5. Olivieri Alessio (matricola 1808433) 
6. Duchenko Anastasiya (matricola 1650557) 

 
 

n. 2 borse di collaborazione di studenti da destinarsi al Corso di Processi e 
Impianti I e Fondamenti di Macromolecole (chimica industriale) di cui 1 per il 
tutoraggio 
 

1. Antonelli Daniela (matricola 1704455) 
2. Giacinti Camilla (matricola 1668532) 

 
 
 

n. 2 borse di collaborazione di studenti da destinarsi al Corso di Sintesi 
Organica (chimica e chimica industriale) di cui 1 per il tutoraggio 
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1. Spatola Emanuele (matricola 1693519) 
2. Lacolla Elisabetta (matricola 1643644) 

 
 

n. 3 borse di collaborazione di studenti da destinarsi al Tutoraggio, Corso di 
Chimica Generale e Inorganica (Scienze Biologiche)  
 

1. Caponecchia Luca (matricola 1797372) 
2. Suraniti Leonardo (matricola 1841240) 
3. Borra Francesca (matricola 1716296) 

 
 
 
n. 10 borse di collaborazione di studenti da destinarsi all’attività di “Biblioteca” 
 

1. Ruggiero Tommaso (matricola 1809574) 
2. Di Carlo Flavio (matricola 1867682) 
3. Antonellis Carola (matricola 1841252) 
4. Petrongari Angelica (matricola 1692082) 
5. Bertagnin Luca (matricola 1845246) 
6. Schin Dong Whan (matricola 1841256) 
7. Imperatori Emanuele (matricola 1841243) 
8. Teragnoli Fabio (matricola 1841244) 
9. Panzetta Edoardo (matricola 1841245) 
10. Ferrara Valeria (matricola 1841248) 

 
 
n. 1 borsa di collaborazione di studenti da destinarsi all’attività di “Museo” 
 

1. Vicentini Francesco (matricola 1766947) 
 
n. 1 borsa di collaborazione di studenti da destinarsi al Progetto Share Science 
 

1. Procopio Alessandra (matricola 1811119) 
 
I candidati risultati vincitori dovranno presentarsi entro il 13 febbraio 2019 in 
Segreteria di Direzione o in Segreteria Didattica, dal lunedì al venerdì dalle ore 
11.30 alle ore 15.30, per la firma dei contratti. 
 



 

 

 

 

Pag 8 

 
 
Alle ore 14.30 del 27 Gennaio 2020 la commissione conclude i lavori.  
 
 
Roma lì, 27 Gennaio 2020 
 

 
La Commissione  

 
 

1) F.to Prof. Osvaldo Lanzalunga 
 
 

2) F.to Prof.ssa Chiara Cavaliere 
 
 

3) F.to Dott.ssa Ida Pettiti 
 

 
 
 
 
Il Responsabile del Centro di Spesa  
 
f.to IL DIRETTORE 

Prof. Luciano Galantini           

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi                                            

dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 


